

BEYNƏLXALQ YÜK DAŞIMALARINDA GÖMRÜK NƏZARƏTİ

UOT 339.9

DOI:10.30546/3006-0346.2024.1.79.178

ELNUR MƏNƏFLİ

Bakı Dövlət Universiteti, magistr

E-mail: elnurmfl@gmail.com

Giriş

Gömrük nəzarəti beynəlxalq yükdaşımalarda təhlükəsizliyin gücləndirilməsində mühüm rol oynayır. Hökumət orqanları ölkəni terrorizm, narkotik ticarəti və qaçaqmalçılıq kimi potensial təhlükələrdən qorumaq üçün gömrük qaydalarına əməl edir. Gömrük işçiləri yüklərdə ictimai təhlükəsizliyə xələl gətirə biləcək qeyri-qanuni maddələrin və ya qadağan olunmuş əşyaların olub-olmadığını hərtərəfli yoxlayır. Bu nəzarət təchizat zəncirlərinin bütövlüyünü qorumağa və istehlakçıları potensial zərərdən qorumağa kömək edir.

Gömrük nəzarəti malların idxalı və ixracı ilə bağlı qanun və qaydaların tətbiqi üçün ölkənin gömrük idarəsi tərəfindən həyata keçirilən səlahiyyətə aiddir. Bu, bir millətin iqtisadiyyatını, ictimai sağlamlığını və ətraf mühitini qorumaq məqsədi daşıyan beynəlxalq ticarətdə iştirak edən əsas prosesdir. Bütün dünyada hökumətlər malların transsərhəd daşınmasını izləmək və tənzimləmək, lazımi rüsum və vergiləri toplamaq üçün gömrük nəzarətinə arxalanır [3, s.132].

Beynəlxalq yük daşımaları malların bir ölkədən digərinə hava, dəniz, avtomobil və ya dəmir yolu kimi müxtəlif yollarla daşınmasını nəzərdə tutur. Gömrük nəzarəti bu kontekstdə ticarət qaydalarına riayət olunmasını təmin etmək, qaçaqmalçılığın qarşısını almaq və saxta malların, dərman vasitələrinin və ya digər qadağan olunmuş əşyaların ötürülməsi kimi qeyri-qanuni fəaliyyətlərin qarşısını almaq üçün xüsusilə vacibdir. Gömrük nəzarəti tədbirlərini həyata keçirməklə ölkələr öz yerli sənayələrini, milli təhlükəsizliyini və ictimai rifahını effektiv şəkildə qoruya bilirlər.

Beynəlxalq yükdaşımalarda gömrük nəzarətinin əsas prinsiplərindən biri risklərin qiymətləndirilməsidir. Gömrük orqanları yüksək riskli daşımaları və şəxsləri müəyyən etmək üçün riskə əsaslanan strategiyalardan istifadə edir, öz resurslarını nəticə vermə ehtimalı yüksək olan yoxlama və müayinələrə yönəldir. Bu yanaşma qanuni ticarətin rəvan və vaxtında hərəkətini asanlaşdırmaqla, potensial təhlükələri hədəf alaraq məhdud resurslardan səmərəli istifadə et-

məyə imkan verir [9].

Gömrük nəzarətinin digər vacib aspekti gömrük prosedurlarının və sənədləşdirmə tələblərinin müəyyən edilməsidir. Ölkədən ölkəyə dəyişən bu prosedurlar daşınan yük haqqında dəqiq və tam məlumatın təqdim edilməsini əhatə edir. Bu sənədlərə adətən hesab-fakturalar, qablaşdırma siyahıları, mənşə sertifikatları və müvafiq icazə və ya lisenziyalar daxildir. Gömrük işçiləri malların dəyərini, mənşəyini və təsnifatını yoxlamaq, qüvvədə olan qanunlara və ticarət müqavilələrinə uyğunluğu təmin etmək üçün bu məlumatlara etibar edirlər.

Üstəlik, gömrük nəzarəti yük daşımalarının fiziki yoxlanılmasını nəzərdə tutur. Gömrük orqanları malların məzmununu yoxlamaq, sənədlərin düzgünlüyünü təsdiqləmək və potensial qaçaqmalçılıq və ya pozuntuları aşkar etmək üçün malları yoxlamaq və yoxlamaq səlahiyyətinə malikdir. Bu yoxlamalar limanlarda, hava limanlarında, sərhəd keçidlərində və ya digər təyin olunmuş yerlərdə aparıla bilər. X-ray skanerləri və iyləyici itlər kimi ən müasir texnologiyalardan tez-tez yoxlama imkanlarını artırmaq, səmərəli və effektiv yoxlamaları təmin etmək üçün istifadə olunur. Bundan əlavə, gömrük nəzarəti müxtəlif ölkələr arasında əməkdaşlıq və uyğunlaşmanı təşviq etməklə beynəlxalq ticarətin asanlaşdırılmasında mühüm rol oynayır [7, s.68].

Ümumdünya Gömrük Təşkilatı (ÜGT)

Beynəlxalq ticarətin qlobal mənzərəsi mürəkkəb şəbəkələr, müxtəlif iqtisadiyyatlar və saysız-hesabsız tənzimləyici çərçivələrlə xarakterizə olunur. Bu mürəkkəblik arasında Ümumdünya Gömrük Təşkilatı (ÜGT) əməkdaşlığın təşviqində, gömrük təcrübələrinin uyğunlaşdırılmasında və malların sərhədlərdən maneəsiz axınının asanlaşdırılmasında əsas qurum, əsas oyunçu kimi çıxış edir. 1952-ci ildə Gömrük Əməkdaşlıq Şurası kimi yaradılmış ÜGT bütün dünyada müxtəlif gömrük prosedurlarının yaratdığı problemləri həll etmək üçün beynəlxalq əməkdaşlığa ehtiyacın tanınmasından yaranmışdır. Təşkilat 1994-cü ildə rəsmi olaraq Ümumdünya Gömrük Təşkilatı adlandırılmışdır ki, bu da onun qlobal gömrük stan-

dartlarının və qabaqcıl təcrübələrin təşviqində genişləndirilmiş rolunu əks etdirir. ÜGT-nin əsas mandatu bütün dünyada gömrük idarələrinin effektivliyini və səmərəliliyini artırmaqdır. Təşkilat buna beynəlxalq gömrük standartlarının inkişafı, potensialın artırılması, tədqiqat və üzv ölkələr arasında məlumat mübadiləsinin asanlaşdırılmasını əhatə edən çoxşaxəli yanaşma vasitəsilə nail olur.

ÜGT-nin Gömrük Prosedurlarının Uyğunlaşdırılması:

ÜGT beynəlxalq ticarətdə olan məhsulların təsnifatı üçün standartlaşdırılmış nomenklatura olan Harmonik Sistemin (HS) işlənilib hazırlanmasında və saxlanması mərkəzi rol oynayır. HS gömrük prosedurlarını sadələşdirir, tariflərin tətbiqində vahidliyi və ahəngdarlığı təşviq edir və daha hamar transsərhəd ticarəti asanlaşdırır. Dünya üzrə gömrük idarələrinin müxtəlifliyini qəbul edərək, ÜGT potensialın artırılması və təlim proqramlarına böyük diqqət yetirir. Bu təşəbbüslərin məqsədi gömrük işçilərinin bacarıqlarını artırmaq, onların müasir ticarətin mürəkkəbliklərini idarə etmək üçün yaxşı təchiz olunmasını təmin etməkdir. ÜGT beynəlxalq ticarət və gömrüklərdə yaranan tendensiyaları, çətinlikləri və imkanları anlamaq üçün geniş tədqiqatlarla məşğul olur. Bu tədqiqat inkişaf edən qlobal ticarət mənzərəsinə uyğunlaşmaqda gömrük administrasiyalarına rəhbərlik edən siyasət və təlimatların işlənilib hazırlanması barədə məlumat verir. ÜGT-nin missiyasının mərkəzində ticarətin asanlaşdırılmasının təşviqi dayanır. Təşkilat gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsi, ticarətdə maneələrin azaldılması və malların daşınmasını sürətləndirmək üçün gömrük orqanları arasında əməkdaşlığın gücləndirilməsi istiqamətində işləyir [5, s.89].

ÜGT-nin Beynəlxalq Ticarətə Təsiri:

ÜGT-nin beynəlxalq ticarətə təsiri dərin və genişdir. ÜGT tərəfindən hazırlanmış Uyğunlaşdırılmış Sistem bütün dünyada gömrük orqanları üçün ümumi dil təmin edir. Bu vahidlik malların təsnifatını və bəyan edilməsini sadələşdirir, sərhədlərdə anlaşılmaqları və uyğunsuzluqları azaldır. ÜGT beynəlxalq ticarətin təhlükəsizliyini artırmaq üçün qlobal səylərə fəal şəkildə töhfə verir. SAFE Standartlar Çərçivəsi kimi təşəbbüslər asanlaşdırma və təhlükəsizlik arasında balans yaradaraq təhlükəsiz və səmərəli ticarəti təşviq edir. ÜGT potensialın gücləndirilməsi

proqramları vasitəsilə inkişaf etməkdə olan ölkələrin gömrük idarələrinə səlahiyyətlər verir, onlara qabaqcıl təcrübələri tətbiq etməyə, infrastrukturunu təkmilləşdirməyə və qlobal iqtisadiyyatda daha effektiv iştirak etməyə imkan verir. ÜGT texnologiyasının gömrük prosedurlarına təsirini etiraf və gömrük administrasiyaları tərəfindən müasir texnologiyaların qəbulunu fəal şəkildə təşviq edir. Bu, gömrük təcrübələrinin çevik qalmasını və texnoloji irəliləyişlərə cavab verməsini təmin edir. Qeyd edək ki, Ümumdünya Gömrük Təşkilatı gömrük prosedurlarında əməkdaşlığı, standartlaşdırmanı və səmərəliliyi təşviq edən beynəlxalq ticarət sahəsində dayaq nöqtəsi kimi dayanır. Qlobal gömrük təcrübələrinin uyğunlaşdırılması, potensialın yaradılması və ticarətin asanlaşdırılması öhdəliyi bir-biri ilə əlaqəli ticarət dünyasına dərin təsir göstərir. Beynəlxalq ticarətin dinamikası inkişaf etməyə davam etdikcə, ÜGT malların hərəkətinin həm təhlükəsiz, həm də məqsədəuyğun olduğu gələcəyin formalaşdırılmasında həlledici müttəfiq olaraq qalır.

Ümumdünya Gömrük Təşkilatı (ÜGT) kimi beynəlxalq təşkilatlar ümumi standartların, praktikaların və prosedurların yaradılmasına köməklik göstərir, malların sərhədlərdən maneəsiz keçirilməsinə şərait yaradır. Gömrük idarələri arasında əməkdaşlığın təşviq edilməsi ümumi problemlərin həlli, ticarətin asanlaşdırılmasının təşviq edilməsi və lazımsız ticarət maneələrinin aradan qaldırılması üçün çox vacibdir [8].

Şəkil 1. Beynəlxalq yük daşımalarında təhlükəsizliyin gücləndirilməsi amilləri



Mənbə: İnternet resursları əsasında müəllif tərəfindən hazırlanmışdır.

Qeyd edək ki, beynəlxalq yükdaşımalarda gömrük nəzarəti müasir ticarətin mühüm aspektidir. O, sərhədləri keçən malların təhlükəsizliyini təmin edir, eyni zamanda qanuni ticarət axını asanlaşdırır. Gömrük orqanları risklərin qiymətləndirilməsi, mü-

vafiq sənədləşdirmə, fiziki yoxlamalar və beynəlxalq əməkdaşlıq vasitəsilə qaçaqmalçılığın və qeyri-qanuni fəaliyyətin qarşısını effektiv şəkildə ala, bununla da milli maraqları və ahəngdar ticarət əlaqələrini qoruya bilər. Təhlükəsiz və səmərəli qlobal ticarət mühitini təşviq etmək üçün həm hökumətlər, həm də bizneslər üçün gömrük nəzarəti prinsiplərini başa düşmək və onlara riayət etmək vacibdir.

Son illərdə beynəlxalq yükdaşımalarda əhəmiyyətli artım müşahidə olunub və bununla da gücləndirilmiş təhlükəsizlik tədbirlərinə ehtiyac hər şeydən üstün olub. Dünya miqyasında hökumətlər və tənzimləyici orqanlar sərhədlərdən daşınan malların təhlükəsizliyinin təmin edilməsində gömrük nəzarətinin vacibliyini dərk edirlər [6, s.49].

Təhlükəsizliyin gücləndirilməsində mühüm amillərdən biri qabaqcıl texnoloji sistemlərin qəbul edilməsidir. Bu sistemlərə rentgen skanerləri, radiasiya detektorları və elektron möhürlər daxildir. Rentgen skanerləri gömrük əməkdaşlarına hər hansı anomaliyaları və ya şübhəli əşyaları aşkar edərək yükün içini tez və səmərəli şəkildə yoxlamağa imkan verir. Radiasiya detektorları təhlükə yarada biləcək təhlükəli materialları müəyyən etməyə kömək edir. Elektron möhürlər real vaxt rejimində izləmə və autentifikasiyanı təmin edərək yüklərin dəyişdirilməsi və oğurlanması riskini azaldır.

Effektiv risk qiymətləndirilməsi yüksək riskli yük daşımalarının müəyyən edilməsində və ehtiyatların əlavə yoxlama tələb edənlərə yönəldilməsində mühüm rol oynayır. Gömrük orqanları aşağı riskli və yüksək riskli daşımaları fərqləndirmək üçün mürəkkəb risklərin qiymətləndirilməsi alqoritmlərindən və profilləşdirmə üsullarından istifadə edirlər. Bu, onlara resursları səmərəli şəkildə bölüşdürməyə və seçilmiş yüklər üzrə hərtərəfli yoxlamalar aparmağa imkan verir və gücləndirilmiş təhlükəsizliyi təmin edir [1, s.94].

Beynəlxalq yük daşımalarının təhlükəsizliyi gəlişdən və yola düşmədən öncəki məlumat tələblərinin həyata keçirilməsi ilə əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşmışdır. İndi gömrük orqanları idxal və ya ixrac edilən mallar təyinat yerinə çatmadan və ya oradan getməzdən əvvəl onlar haqqında ətraflı məlumat tələb edir. Bu məlumat yükün məzmununun hərtərəfli görünüşünü təmin edir və səlahiyyətli şəxslərə şübhəli daşımaları əvvəlcədən qeyd etməyə və müvafiq təhlükəsizlik tədbirləri görməyə imkan verir.

Gömrük nəzarətində gücləndirilmiş təhlükəsizlik

müxtəlif maraqlı tərəflər, o cümlədən gömrük orqanları, beynəlxalq təşkilatlar, nəqliyyat operatorları və tənzimləyici orqanlar arasında möhkəm əməkdaşlığa və tərəfdaşlığa əsaslanır. Məlumat mübadiləsi və birgə əməliyyatlar vasitəsilə bu tərəfdaşlıqlar təhlükəsizliyin gücləndirilməsinə koordinasiya edilmiş və standartlaşdırılmış yanaşmanı təşviq edir. Kəşfiyyat məlumatlarının və qabaqcıl təcrübələrin mübadiləsi beynəlxalq yükdaşımalarda potensial təhlükəsizlik təhdidlərinə daha effektiv cavab verilməsini təmin edir [2, s.105].

Təhlükəsizliyin gücləndirilməsi təşəbbüslərinin uğurunu təmin etmək üçün gömrük işçiləri və digər müvafiq personal arasında təlim və bacarıqların artırılmasına əhəmiyyətli investisiyalar tələb olunur. Kompleks təlim proqramları gömrük işçilərinə risklərin qiymətləndirilməsi, qeyri-qanuni fəaliyyətlərin aşkar edilməsi və qabaqcıl avadanlıqdan düzgün istifadə bacarıqlarını inkişaf etdirməyə kömək edir. Texnologiyaya və davamlı təlim proqramlarına sərmayə qoyulması gömrük işçilərini inkişaf edən təhlükəsizlik çağırışlarına effektiv şəkildə cavab vermək üçün lazımı alətlərlə təchiz edir.

Beynəlxalq yük daşımalarının qlobal xarakteri təchizat zəncirini potensial təhlükələrdən qorumaq üçün möhkəm təhlükəsizlik tədbirlərini tələb edir. Gömrük nəzarətində həyata keçirilən gücləndirilmiş təhlükəsizlik tədbirləri sərhədlərdən keçirilən malların təhlükəsizliyini xeyli yaxşılaşdırıb. Qabaqcıl texnoloji sistemlərin qəbulu, hərtərəfli risk qiymətləndirmələri, gəlişdən əvvəl və yola düşmədən əvvəl məlumat tələbləri, əməkdaşlıq tərəfdaşlığı və potensialın yaradılması təşəbbüsləri təhlükəsizliyin gücləndirilməsində mühüm rol oynamışdır. Bu cür tədbirlər qeyri-qanuni fəaliyyətlərin qarşısını almaq və qlobal ticarət sistemini qorumaqla yanaşı, malların davamlı olaraq rahat hərəkətini təmin edir. İrəliləyərkən, hökumətlərin və tənzimləyici qurumların beynəlxalq yük daşımalarında yaranan riskləri və problemləri həll etmək üçün təhlükəsizliyin təkmilləşdirilməsinə sərmayə qoymağa davam etməsi çox vacibdir [4, s.66].

Gömrük nəzarəti hökumətlər tərəfindən gəlirlərin toplanması üçün çox vacibdir. Ölkəyə daxil olan mallara tətbiq edilən idxal rüsumları, vergilər və tariflər gömrük orqanları tərəfindən alınır. Bu gəlirlər ölkənin iqtisadiyyatına əhəmiyyətli dərəcədə töhfə verir, dövlət xidmətlərini, infrastrukturun inkişafı və rifah proqramlarını maliyyələşdirir. Gömrük nəzarəti idxal

olunan malların dəyərini və təsnifatını dəqiq qiymətləndirərək, müvafiq vergi və rüsumların tutulmasını təmin edir, gəlir itkilərinin qarşısını alır və fiskal dayanıqlığı təşviq edir.

Gömrük nəzarəti çox vaxt tənzimləyici maneələr və bürokratiya ilə əlaqələndirilsə də, beynəlxalq ticarəti də asanlaşdırır. Gömrük orqanları prosedurları sadələşdirir, rəsmiləşdirmə müddətlərini azaldır və sərhəd keçidlərində səmərəliliyi artırır. Elektron məlumat mübadiləsi və risklərin idarə edilməsi alətləri kimi avtomatlaşdırılmış sistemlər vasitəsilə gömrük nəzarəti aşağı riskli yüklərin rəsmiləşdirilməsini sürətləndirir bilər ki, bu da idxalçı və ixracatçıların daha sürətli çatdırılma müddətinə və əməliyyat xərclərini aşağı salmağa imkan verir. Səmərəli gömrük prosedurları ticarət axınıni stimullaşdırır və iqtisadi artıma və inkişafa töhfə verir [9].

Gömrük nəzarəti beynəlxalq ticarət müqavilələrinə və standartlarına riayət olunmasını təmin edir. Dövlətlər gömrük prosedurlarını uyğunlaşdırmaq, şəffaflığı təşviq etmək və ticarəti asanlaşdırmaq üçün Ümumdünya Gömrük Təşkilatı (ÜGT) və Ümumdünya Ticarət Təşkilatı (ÜTT) kimi müxtəlif beynəlxalq konvensiyalarda iştirak edirlər. Gömrük nəzarəti qlobal miqyasda proqnozlaşdırıla bilən və ardıcıl ticarət təcrübələrinə imkan verən bu standartlara riayət etməyə kömək edir. Beynəlxalq standartlara əsaslanan səmərəli gömrük rəsmiləşdirilməsi qeyri-tarif maneələrini azaldır, transsərhəd ticarət üçün əlverişli mühit təmin edir.

Gömrük nəzarəti əqli mülkiyyət hüquqlarının (ƏMH) qorunmasında mühüm rol oynayır. Gömrük qaydalarını tətbiq etməklə səlahiyyətli orqanlar ticarət nişanı, müəlliflik hüququ və ya patent mühafizəsini pozan saxta malları müəyyən edə və saxlaya bilirlər. Bu nəzarət qanuni müəssisələrin qorunmasına kömək edir, innovasiyaları və yaradıcılığı dəstəkləyir, eyni zamanda saxta məhsulların yayılmasının qarşısını alır. Gömrük nəzarəti ƏMH-nin mühafizə orqanları ilə birlikdə həm yerli, həm də xarici biznes üçün ədalətli və bərabər rəqabət mühitini təmin edir.

Nəticə

Yekun olaraq qeyd edək ki, beynəlxalq yükdaşımalarda gömrük nəzarəti malların təhlükəsiz və səmərəli daşınması üçün vacib olan çoxsaylı məqsədlərə xidmət edir. O, qeyri-qanuni fəaliyyətləri aşkarlamaq və qarşısını almaqla təhlükəsizliyi artırır, hökumətlər üçün gəlirlərin yığılmasını təmin edir,

maneələri azaltmaqla beynəlxalq ticarəti asanlaşdırır, beynəlxalq standartlara riayət olunmasını təmin edir və əqli mülkiyyət hüquqlarını qoruyur. Təhlükəsizliklə bağlı narahatlıqları və ticarətin asanlaşdırılmasını balanslaşdırmaqla gömrük nəzarəti qlobal təchizat zəncirlərinin yaxşı işləməsinə, iqtisadi artımın təşviqinə və dövlətlər arasında qanuni ticarət əlaqələrinin inkişafına kömək edir.

ƏDƏBİYYAT SİYAHISI:

1. Nuriyev C.Q., Əliyev A.Ə., Atakişiyev M.C. (2013), "Gömrük işinin təşkili və idarə edilməsi", dərslik, Bakı
2. Rzayev A. (2016), "Beynəlxalq nəqliyyat əməliyyatları" fənninin mühazirələrindən, dərslik, Bakı
3. Şəkəraliyev A.Ş., Şəkəraliyeva Z.A. (2015), "Gömrük işinin təşkili və idarə edilməsi", dərslik, Bakı 168 s.
4. Vendale S., (2015), "Toward more efficient logistics: increasing load factor in a sipper's road transport" article, Sweden 2015
5. Widdowson, D., B. Blegen, et al. (2014). Review of Accredited Operator Schemes, Centre for Customs and Excise Studies, Charles Sturt University.
6. Witte, P. and H.-M. Wolffgang (2012). Lehrbuch des Europäischen Zollrechts. Herne, NWB Verlag.
7. "The role of logistics service providers in international trade" 16th international scientific conference Business Logistics in Modern Management: Croatia; October 13, 2016
8. ASYCUDA. (2016). "About ASYCUDA." Retrieved 18 February, 2016, from <http://www.asycuda.org/aboutas.asp>
9. European Commission. (2016). "TARIC Consultation." Retrieved 10 February, 2016, from http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=en

XÜLASƏ

Beynəlxalq yükdaşımaları malların sərhədlərdən daşınmasını asanlaşdıraraq qlobal ticarətdə mühüm rol oynayır. Gömrük nəzarəti bu prosesin mühüm aspektidir, qaydalara əməl olunmasını təmin edir, qaçaqmalçılıq və qeyri-qanuni ticarət kimi qanunsuz fəaliyyətlərin qarşısını alır. Məqalədə beynəlxalq yükdaşımalarında gömrük nəzarətinin əhəmiyyəti araşdırılır, təhlükəsizliyin təşviqində, ticarətin asanlaşdırılmasında və dövlətlər üçün gəlirlərin yığılmasında onun rolu müəyyənəşdirilir.

Açar sözlər: *gömrük nəzarəti, beynəlxalq yükdaşı-
malar, təhlükəsizliyin gücləndirilməsi, təchizat zən-
cirləri.*

Manafli Elnur Seymur
Baku State University
elnurmnfli@gmail.com

CUSTOMS CONTROL IN INTERNATIONAL CARGO TRANSPORTATION

SUMMARY

International freight forwarding plays an important role in global trade by facilitating the movement of goods across borders. Customs control is an important aspect of this process, ensuring compliance and preventing illegal activities such as smuggling and illegal trade. The article examines the importance of customs control in international freight transport, and identifies its role in promoting security, facilitating trade, and raising revenue for states.

Keywords: *customs control, international cargo transportation, security enhancement, supply chain.*

Манафли Эльнур Сеймур оглы
Бакинский Государственный Университет
elnurmnfli@gmail.com

ТАМОЖЕННЫЙ КОНТРОЛЬ ПРИ МЕЖДУНАРОДНЫХ ГРУЗОПЕРЕВОЗКАХ

РЕЗЮМЕ

Международные грузовые перевозки играют важную роль в мировой торговле, облегчая перемещение товаров через границы. Таможенный контроль является важным аспектом этого процесса, обеспечивая соблюдение требований и предотвращая незаконную деятельность, такую как контрабанда и незаконная торговля. В статье рассматривается важность таможенного контроля в международных грузовых перевозках и определяется его роль в обеспечении безопасности, облегчении торговли и повышении доходов государств.

Ключевые слова: *таможенный контроль, международные грузоперевозки, усиление безопасности, цепочки поставок.*